
 

平成２１年度第５回豊山町選挙管理委員会会議録 

 

１ 開催日時  平成２１年１２月２日（水） 午前１０時～午前１０時２０分 

 

２ 開催場所  豊山町役場３階 会議室３ 

 

３ 出席者 

（１）豊山町選挙管理委員会委員 

委員長  坪井忠夫 

委 員  鈴木恒男 水野春巳 

（２）事務局 

書記長  長縄松仁 

書 記  安藤光男 堀尾政美 牛田彰和 

 

４ 議題 

（１）選挙人名簿定時登録について 

 

５ 会議資料  

議案第２２号 選挙人名簿に登録する者を定めること 

 

６ 議事内容  

書 記：ただ今から平成２１年度第５回豊山町選挙管理委員会を始めさせていただきま

す。 

委員長：１２月に入り、あわただしさが増してきました。本日は、お忙しい中、選挙管

理委員会に、ご出席いただきまして厚くお礼申し上げます。 

本年は、国政選挙があり、政権の交代となり、流行語大賞に選ばれるなど、憲

政史上大きな年になりました。７月には無投票ではありましたが、町長選挙もあ

り、何かと忙しい年でした。 

本日の委員会の議題は、定時登録に関してでございます。ご審議のほど、よろ

しくお願いいたします。 

書 記：議事の取り回しを委員長にお願いします。 

委員長：「議案第２２号 選挙人名簿に登録する者を定めること」について、事務局か

ら説明を求めます。 

事務局：平成２１年１２月２日現在の選挙人名簿登録者数は、男５，８６７人、女５，

４６５人、計１１，３３２人となります。 



委員長：議案に関し質疑のある方の発言を求めます。 

委 員：（質疑なし） 

委員長：議案に関し賛成者の挙手を求めます。 

委 員：（全員挙手） 

委員長：その他で何かありますか。 

事務局：本年度は、視察研修を行います。視察先はまだ決定しておりませんが、１月か

２月に実施いたします。視察先が決まり次第連絡を差し上げます。ご都合の悪い

日があれば、事前にご連絡ください。 

委員長：その他委員のみなさんからは、何かありますか。ないようですので、以上で本

日の委員会を終了いたします。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

上記のとおり豊山町選挙管理委員会規程第１４条の規定に基づき、平成２１年度第５

回豊山町選挙管理委員会の議事の経過及びその結果を明確にするためにこの会議録を作

成し、委員長及び出席委員２人が署名する。 

 

平成２１年１２月１４日 

委員長   坪 井 忠 夫 

委 員   鈴 木 恒 男 

委 員   水 野 春 巳 


